
H2～H7

H7～H12

H12～H17

43.6

42.1

42.8

43.4

経常収支比率（％）

12

後期高齢者

1,112,071

1,108,228

3,843

154,494

3

介護保険

5,889,725

5,822,456

67,269

863,381

11

▲ 5,848

－

214

国民健康保険

10,805,993

病院

3

技能労務職

施設

合計

5,851

一般会計からの繰入額

758

歳入

191,472 134,961

法
非
適
用

55,717

歳入

10,273,585

532,408

627,247

公営事業等の状況（千円）

奈良県市町村総合事務組合　　　　　奈良県後期高齢者医療広域連合

203,775

名称

公共施設整備基金

生駒駅前市街地再開発 12,303

24,020

24,020

48,1270

2,221

159,799

収支

0

その他

本庁

歳出

普通会計に属する特別会計（千円）

159,799

平 成 ２ ３ 年 度 決 算 総 括 表

Ⅱ－９

近畿圏・公害防止

産業構造（平成２２年国調）

指定団体等の状況

交付税種地Ⅲ－３

面積 ５３．１８ 

464

人　　口

世帯数（世帯）増減率（％）

10,443平成１２年

81,695

86,150 第２次38,303

第３次

94,823

他会計繰入額

103.6

37,76786,32440,077

129

経常費用

H17～H22

0.822

（人）

1,495,971

203,338

前年比

財政力
指数

44,484

47,000

20.8

75.3

普通会計からの繰入額

歳出

ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数(H23.4.1)

合　計

減債基金

特定目的基金

1,031,463

10,019,890

用品調達基金

合　計

歳入歳出差引額

職員数

公
営
事
業

2,000

9.2

18.5

                       -
                （▲5.89）

2,000

                       -
                （▲21.85）

単年度

実質赤字比率

4.8

財政調整基金

21,944,421 将来負担比率

債務負担行為額
（支出予定額）

2,336,630

標準財政規模
（臨時財政対策債発行可能額含）

実質
公債
費比
率

運用基金の現在高

5.26672

積立基金の現在高

実質収支

繰上償還金 ３ヶ年平均

7,179,956

合　計

決算額及び財政関係指標（千円、％）

16,025,753歳入総額

歳出総額

682,576

歳入歳出差引額

３ヶ年平均

就業人口（人）

第１次

0.8

国勢調査人口（人） 人口密度（人/ ）

翌年度繰越財源

企業名

本庁所在地

電話 ０７４３－７４－１１１１

2,007

（〒630-0288）　　　奈良県生駒市東新町８番３８号

単年度

経常収益

3.01,504

構成比(%)

0.9

32,731,248

3,408

支所・出張所

5.7112,830

7.2

113,686

106,726

市町村類型

広域市町村圏

平成７年

2,122

人口集中地区
人口（人）

2,138

34,365

657

一人あたりの
区分

基準財政需要額

支給月額（百円）

平成２２年 3.9118,113

0.7

2,824

市町村名

コード番号 292095

生駒市

職員数

（人）

平成１７年

住基人口(H24.3.31)

加入している一部事務組合

119,910

普通会計職員の状況

職員数

70 3,234

平均
年齢

基準財政収入額

勤務場所

34,227,219

教育公務員

一般行政職

4,316財政調整基金積立金
起債制限
比率

92.4

3,454

30,683

9.7

31

415

758

0.1

資本的支出

事業名

法
適
用

12,771,463

0.797

経常利益
(▲は経常損失)

特別損失

▲ 5,848

6,651,797

1,128,047

1,131,204

公
営
企
業

12.1

資本的収入

0

157,367

下水道

1,016,293

1,014,687

653,398

48,127

駐車場

                       -
                 （▲53.0）

当期純利益
(▲は純損失)

地方債現在高
連結実質赤字
比率

公債費比率

単年度

72,147

３ヶ年平均

財政調整基金取崩

経常収支比率

0

647,577

21,959,509

1,292,633

単年度収支

公債費負担比率

健
全
化
判
断
比
率

水道

2,610,235

2,519,427

90,808

3,045

事業名

294,100

87,763

介護サービス

124,534100.2

繰越利益剰余金

総費用

総収益 270,129

基金の状況（千円）

実質単年度収支



長期

短期

金額

面積

専任

併任

内
訳

県営事業等

投
資
的
経
費
の
内
訳

失業対策

745,343補助

単独

災害復旧 48,203 0.1

内
訳

18.8

4,786,138 14.6 4,138,561

一時借入金

経常収支
比率

経常経費充当
一般財源（千円）

うち職員給 23.7

区分

人件費 7,692,030 23.5

5,062,097 15.5

出資比率
1/10以上の
もの

10.0

労働費 19,025

衛生費 3,269,742

0.1

性質別歳出

繰出金

うち人件費

土地開発公社の状況（千円） 市が出資している法人

債務保証額 0 区分 法人名

合　計

市税の内訳

区分
決算額 徴収率（％）

（千円） 構成比 現年 滞納 合計

配当割交付金 82,640 0.2 82,640

奈良生駒高速鉄道㈱

（財）生駒メディカルセンター

11人

借入金現在額
672,913

844,689

6,230㎡
保有土地

職員数

88.9

18.8

公債費

92.4

3,148,571 9.6 2,156,677

積立金 357,809

98.6 10.0

生駒市土地開発公社

2,946,700

7,100

4,829,259

出資比率
1/2以上
のもの

0.4

0.1

21.9

固定資産税

52.98,663,946 98.8 11.4

その他諸税 99.7

5,901,197 36.0

市民税

9.8

47,269

（　小　計　） 29,818,403 91.1 20,372,396 92.4

都市計画税

合計

554,376 3.4

1,263,153 7.7

16,382,672 100.0 90.7

合　計 32,731,248 100.0 20,372,396 92.4

98.5

1,045 0.0

1,760,445 5.4

98.6 10.0 88.6

98.7 10.3

前年度繰上充用金

2,555,036

226,702

2,506,833

投資的経費

14.6 4,138,561

2.3

普通建設

7.8

7.7

0.7

4,022,179

扶助費 6,534,139 20.0 1,989,717

233,466

19.1

236,396 0.7

繰入金 342,522 1.0 物件費

歳　　　　　　　　入

経常一般財源等

構成比（千円）構成比

7,100,365 32.2

構成比

12.1

0.0株式等譲渡所得割交付金 19,722 19,722 0.1

（千円）

減収補てん債
特例分発行額

2,049,400 6.0 2,049,400
臨時財政対策債
発行額

1,118,630 3.4

34,227,219 100.0 22,048,664

補助費等

4,786,1389.3

決算額

（千円） 構成比

維持補修費

目的別歳出

区分
決算額

（千円） 構成比

一般財源等

（千円）

18.26,255,230

市
債

0.07,143

繰越金 1,351,068 4.0

市債 2,319,800 6.8

区分
決算額

諸収入 816,014 2.4

14.6 4,786,141 19.7公債費 4,786,141

内
訳

847,480 2.5

普通

特別

3,258,283 9.5

交通安全対策特別交付金 14,815 0.0

県支出金 1,765,686 5.2

国庫支出金 4,338,144 12.7

分担金負担金

173,527 0.5

財産収入 109,906 0.3

1,343,569 5.5

3,913,163 12.0

0.2

12.0 2,924,364地方交付税 4,105,763 12.0 3,258,283 14.8 教育費

2,310,506 9.5

地方特例交付金 220,728 0.6 220,728 1.0 消防費 1,350,698 4.1

164,923 0.7

自動車取得税交付金 73,030 0.2 73,030 0.3 土木費 3,095,094 9.5

116,109 0.5

ゴルフ場利用税交付金 7,560 0.0 7,560 0.0 商工費 175,098 0.5

5,618,393 23.1

地方消費税交付金 757,547 2.2 757,547 3.4 農林水産業費 126,780 0.4

民生費 11,394,0620.5 34.8

1.7

地方譲与税 282,205 0.8 282,205 15.04,135,620 12.6

16,382,672 47.9 417,622

3,636,268

68.6 議会費 417,622 1.3

1.3 総務費

15,119,519市税

14,815 0.1

利子割交付金 102,934 0.3 102,934

3,258,283 14.8 災害復旧費 48,203 0.1 48,203

338,494 1.0

使用料 512,396 1.5 32,419 0.1 合　計 32,731,248

100.0

100.0 24,319,898 100.0

手数料 110,046 0.3

寄附金

731,431

0.1

投資出資貸付金

20,719

元利償還金

1.1

1.1

0.2

9.0

3.3


